证券代码：000892             证券简称：欢瑞世纪            公告编号：2022-09

欢瑞世纪联合股份有限公司

2021年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021年 1月 1日至 2021年 12月 31日

2、预计的经营业绩：亏损
项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润
亏损：11,000万元

亏损：78,485.53万元
比上年同期减少亏损：85.98%

扣除非经常性损益后的净利润
亏损：16,000万元

亏损：74,791.92万元
比上年同期减少亏损：78.61%

营业收入 47,000万元 18,493.56万元
扣除后营业收入 47,000万元 18,493.56万元
基本每股收益 亏损：0.11元/股

注
 亏损：0.80元/股

注：股份计算基础已扣除公司回购的股份数 10,116,700股。

二、与会计事务所沟通情况

公司已就本次业绩预告有关事项与为公司提供年度审计服务的会计师事务所进行了

预沟通，双方对本次业绩预告不存在分歧。

公司本次业绩预告相关财务数据未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

（一）报告期内，公司的营业收入主要来自影视剧销售业务及艺人经纪业务，较去

年同期相比增加了 154.14%。公司对报告期末应收账款、存货及商誉等资产进行了审慎评

估，2021 年度公司确认减值损失约 11,000 万元，导致归属于本年度净利润出现亏损。

（二）报告期内，公司始终坚持新时代党对文艺工作的要求、始终保持高度的社会

责任感、始终坚持弘扬传播社会主义核心价值观和新时代中华文化精神为己任，围绕内

容制作和艺人服务管理平台，稳步推进相关业务，在 AI虚拟艺人、新媒体、电商、综艺、

文旅、衍生品等业务方向积极探索与布局。

1、在影剧制作方面，公司除了加强预售模式的深化、改善现金流外，还在现实题材、

青春谍战、仙侠、探险等题材上积极探索内容的系列化，努力深挖 IP潜力、着力打造品

牌优势，强化了与各大平台的合作关系。报告期内，公司在各大平台实现首播的影视剧

包括《云顶天宫》《不说再见》《与君歌》《天目危机》《岁月忽已暮》《御龙修仙传 2》等，

参与联合投资的电影《革命者》《长津湖》也相继上映。

公司目前正在创作中的影视剧（含非执行制片剧）包括《十年一品温如言》《南风知

我意》《瑶象传奇》《沉香如屑》《千秋令》等；已取得发行许可证或上线备案号的影视剧

为《南风知我意》《权与利》《与君歌》《云顶天宫》。

2、公司在深化艺人经纪产业布局，打造艺人经纪服务平台方面取得了长足进步。公

司已经从培养艺人，提升到“选、育、服”全产业链的打造，既注重艺人的选拨，也加

强艺人梯队的持续的优化，已明显降低了对于单个艺人的依赖度。同时，注重对艺人专

业素养、道德品质的培养及提升。持续深化艺人服务管理平台建设，持续探索艺人服务

专业化、信息化、标准化的管理体系。截至公告披露日，公司拥有任嘉伦、成毅、李小

冉、张予曦、颖儿、侯梦瑶、韩栋、袁冰妍、张睿、刘学义、何中华、刘欢、张天阳、

杨肸子、孙泽源、傅方俊、黄羿、徐恺咛等签约艺人。公司已成为国内艺人经纪业务领

先企业和优秀艺人的培养服务平台。

（三）报告期内，非经常性损益金额为约 5,000万元，主要系影视剧《封神之天启》

诉讼事项和解，冲回前期已计提的预计负债所致。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财

务数据以正式披露的 2021年年度报告为准。

2、公司将严格依照相关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

欢瑞世纪联合股份有限公司董事会

二〇二二年一月二十八日